Приложение 1 к Документации открытого конкурса
Проект Договора лизинга
г. _____                                                                                                    «___»__________20__г.
_____________________________________________________________________________
(наименование организации)
 именуем__ в дальнейшем «Лизингодателем», в лице _______________________________

                                                                                                                                (должность, Ф.И.О.)

действующего на основании_____________________________________________________
                                                                  (устава, положения, доверенности)
С одной стороны, и ООО «Энерготрейдинг», далее именуемое «Лизингополучатель», в лице заместителя генерального директора ОАО ГК «ТНС энерго» - управляющего директора ООО «Энерготрейдинг» Африканова Вениамина Викторовича, действующего на основании доверенности от 04.03. 2014г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 Лизингодатель обязуется на основании заявления Лизингополучателя приобрести  в собственность у ______________________ (наименование продавца) указанное в пункте 1.3 имущество (далее – предмет лизинга) и предоставить его по настоящему договору во временное владение и пользование Лизингополучателю за плату для решения производственных задач.
1.2 Выбор продавца предмета лизинга производится Лизингодателем по согласованию Лизингополучателя.
1.3 Состав (перечень) предмета лизинга:
Автомобиль Renault Logan PRIVILEGE 1.6 16V (102 л.с.)  - 4 шт.

            Автомобиль Renault DUSTER EXPRESSION 2.0 4х4 МКП6 (135 л.с.) – 5 шт.

1.4 Стоимость передаваемого в пользование предмета лизинга составляет ______________________________________________рублей.

1.5 Поставка предмета лизинга, являющегося предметом настоящего договора, будет произведена_____________________________________(наименование продавца)
 «__» _________ 2014 г. в адрес Лизингополучателя: г. Пенза ул. Гагарина 11Б.

2. Срок действия договора

2.1 Настоящий договор вступает в силу ______________________________ (с даты ввода Лизингополучателем предмета лизинга в эксплуатацию, приемки предмета лизинга).

2.2 Срок финансовой аренды (лизинга) предмета лизинга по настоящему договору составляет 4 года.
3. Обязательства сторон
3.1   Лизингодатель обязуется:
       3.1.1 Приобрести предмет лизинга в соответствии с условиями пп. 1.1 и 1.3  настоящего договора и уведомить продавца  предмета лизинга о том, что предмет лизинга приобретается для передачи его Лизингополучателю в соответствии с настоящим договором;

             3.1.2. Предоставить предмет лизинга в соответствии с настоящим договором   Лизингополучателю «___»___________20___г. по адресу, указанному в п. 1.5 настоящего договора;

   3.1.3  Подписать акт приема-передачи предмета лизинга по форме Акта сдачи-приема (Приложение №1), являющееся неотъемлемой частью  настоящего договора, после ввода его в эксплуатацию Лизингополучателем;

   3.1.4. Страхование предмета лизинга по рискам КАСКО осуществляется Лизингодателем и не включено в расчет лизинговых платежей.

   3.1.5. Страхование ОСАГО осуществляется Лизингополучателем самостоятельно в любой страховой компании.

   3.1.6.  Балансодержателем Предмета лизинга является: Лизингополучатель.
     3.2. Лизингодатель вправе:

3.2.1. систематически истребовать от Лизингополучателя информацию о его финансовом положении;
3.2.2. контролировать состояние и условия эксплуатации предмета лизинга, переданного Лизингополучателю по настоящему договору.

     3.3. Лизингополучатель обязуется:

3.3.1. произвести приемку предмета лизинга при его поставке по адресу, указанному в п.1.5 настоящего договора;

3.3.2. осуществить за свой счет ввод предмета лизинга в эксплуатацию;

3.3.3. определить в протоколе сдачи-приемки предмета лизинга комплектность поставки, степень функционирования предмета лизинга и его пригодность для достижения намеченных производственных целей;

3.3.4. производить за свой счет техническое обслуживание предмета лизинга и текущий ремонт;

3.3.5. соблюдать все инструкции _______________ (указать наименование изготовителя) по уходу, техническому обслуживанию и эксплуатации предмета лизинга.
3.4 Лизингополучатель вправе:

3.4.1. участвовать совместно с Лизингодателем в согласовании с продавцом условий договора поставки предмета лизинга, являющегося предметом настоящего договора;

3.4.2. потребовать расторжения настоящего договора и возмещения убытков при нарушении срока поставки предмета лизинга более чем на __3__ дня;

4. Финансовые условия
4.1 Общая сумма лизингового платежа за пользование предметом лизинга, которую Лизингополучатель обязан уплатить Лизингодателю, устанавливается в размере _______ рублей.

Лизинговые  платежи подлежат перечислению на расчетный счет Лизингодателя в соответствии с правилами, установленными в п.4.2 настоящего договора.

4.2 Размер лизинговых платежей определяется в процентном отношении к общей сумме лизинговой платы, подлежащей внесению за весь срок пользования предметом лизинга.
4.3 Максимальная сумма оплаты предмета лизинга составляет 7 466 234,00 ( семь миллионов четыреста шестьдесят шесть тысяч двести тридцать четыре) рубля 00 копеек.

4.4 Затраты по договору лизинга в 2014г не должны превышать 1 590 600 ( один миллион пятьсот девяносто тысяч шестьсот ) рублей 00 копеек. без НДС.
4.5 Лизинговые платежи вносятся Лизингополучателем в  следующим порядке согласно Графика лизинговых платежей:
ГРАФИК ЛИЗИНГОВЫХ ПЛАТЕЖЕЙ в рублях
	№ лизинговых

платежей

	Даты

совершения

лизинговых

платежей

	Сумма

возмещаемых

Лизингополучателем

расходов и затрат

Лизингодателя (без

НДС)

	Сумма процентов,

начисленная в

соответствии с

положениями

пункта 2 статьи 4

Договора лизинга

	Сумма платежа,

без НДС

	НДС 18%
	Сумма платежа к

уплате, с НДС

	Справочно:

Сумма

Невозмещенных

расходов и затрат

Лизингодателя (без

НДС)

	Авансовый

платеж

	Комиссия за

организацию

лизинговой

сделки

	01

	02

	03

	04

	05

	06

	07

	08

	09

	10

	11

	12

	13

	ИТОГО:

Примечание. Допустимо установить иной порядок внесения и размер лизинговых платежей.
5. Передача предмета лизинга

5.1 Передача предмета лизинга производится путем его поставки в г. Пенза ул. Гагарина 11 «Б» в соответствии с п.1.5 настоящего договора.

5.2 После осуществления поставленного предмета лизинга составляется трехсторонний протокол сдачи-приемки, подписываемый надлежаще уполномоченными представителями Лизингополучателя и __________ (наименование продавца), который пересылается (передается) для подписания Лизингодателю.

5.3 Обнаружение некомплектности предмета лизинга при поставке или существенных недостатков в период,  исключающих возможность нормального функционирования предмета лизинга, отражается в протоколе, составляемом в соответствии с п.5.2. Выявленные недостатки или некомплектность предмета изинга подлежат устранению за счет Лизингодателя. При невозможности их устранения Лизингодатель обеспечивает полную замену предмета лизинга.
5.4 В случае отказа от приемки предмета лизинга из-за наличия недостатков, исключающих его нормальную эксплуатацию, Лизингополучатель извещает Лизингодателя об этом в письменной форме в 3 дневный срок с даты их выявления.
6. Ответственность сторон

6.1 В случае невнесения платы за пользование предметом лизинга в срок, установленный в п.4.5 настоящего договора, Лизингополучатель уплачивает пеню в размере ___% от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки, но не более _____% от всей суммы платежа.
6.2 При нарушении срока передачи Лизингополучателю предмета лизинга по обстоятельствам, за которые отвечает Лизингодатель, Лизингодатель обязан уплатить Лизингополучателю неустойку в размере _____ % от стоимости предмета лизинга за каждый день просрочки. По истечении ___3___ суток  начисление неустойки за просрочку прекращается, и Лизингополучатель вправе требовать расторжения настоящего договора и возмещения Лизингодателем убытков, возникших  у Лизингополучателя.

6.3 Уплата неустойки не освобождает стороны от обязанности исполнить свои обязательства в натуре.

6.4 Ответственность продавца (поставщика) предмета лизинга, передаваемого по настоящему договору, определяется по общим правилам ст.670 ГК РФ.

7. Действие непреодолимой силы
7.1 При наступлении обстоятельств, повлекших невозможность полного или

частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, блокады, запрещения вывоза грузов или других не зависящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
Если указанные обстоятельства будут продолжаться более ______, то каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору, с исключением права любой из сторон требовать возмещения убытков.

7.2 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна немедленно извещать другую сторону о наступлении или прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.
Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые Лизингодателю или Лизингополучателю соответствующими государственным или муниципальным органом либо органом, на который в данной местности возложено оперативное руководство на период действия чрезвычайных обстоятельств.
8. Разрешение споров

8.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

8.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Пензенской области.

9. Дополнительные условия

9.1 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством.
9.2 Все изменения, дополнения настоящего договора оформляются в письменной форме и подписываются уполномоченными сторон договора.

9.3 Настоящий договор составлен в трех экземплярах на русском языке. Три экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

9.4 К настоящему договору прилагаются: Приложение № 1 – Акт приема-передачи (форма)
10. Адреса и банковские реквизиты сторон.

Лизингодатель: ____________________________

_____________________________________________

_____________________________________________
_____________________________________________

Лизингополучатель:

Лизингополучатель: ООО "Энерготрейдинг"

Адрес (юридический адрес):

129090, г. Москва, Протоповский пер. д.17, стр. 5,пом. №7
Почтовый адрес местонахождения:

440039, г. Пенза, Гагарина 11 «Б»
ИНН 7702743761, КПП 770201001
Р/сч 40702810629170000092
филиал «Нижегородский» ОАО «АЛЬФА-БАНК» г. Нижний Новгород
БИК 040202824 К/с 30101810200000000824
 Лизингодатель                                                                           Лизингополучатель
______________/___________/                                       _________________/В.В. Африканов/

Приложение №1 к Договору лизинга № ___________ от ______ 201__ г.
ФОРМА АКТА ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
	АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к договору купли-продажи № ______ от «__» _____ 201_ г (далее – «Договор») и

к договору лизинга № ______ от «__» _____ 201_ г (далее – «Договор лизинга»)

____________                                                                                             «__» _______ 201_г.

________________________ (сокращенное наименование – ________________________) , зарегистрированное по адресу: ________________________,

именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ по Договору, с одной стороны,

_________________________________________________________ (сокращенное наименование – ___________________________), зарегистрированное по адресу: Российская Федерация, ___________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ по Договору и Лизингодатель по Договору лизинга, с другой стороны, и ________________________ (сокращенное наименование – ________________________) , зарегистрированное по адресу: ________________________,

именуемое в дальнейшем «Лизингополучатель», с третьей стороны,

составили настоящий Акт приемки-передачи (далее – «Акт») о нижеследующем:

1. На основании Договора ПРОДАВЕЦ передает ПОКУПАТЕЛЮ (Лизингодателю по Договору лизинга), а ПОКУПАТЕЛЬ (Лизингодатель по Договору лизинга) принимает в собственность следующий Товар (предмет лизинга по Договору лизинга):

Марка, Модель транспортного средства

Идентификационный номер (VIN)

Наименование (тип ТС)

Категория ТС

Год изготовления ТС

Модель, № Двигателя

Шасси (рама) №

Кузов №

Цвет кузова

Мощность двигателя л.с. (кВт)

Рабочий объем двигателя, куб. см

Масса без нагрузки, кг

Организация – изготовитель ТС

ПТС №

Наименование организации, выдавшей паспорт

Дата выдачи паспорта

Стоимость передаваемого по Акту Товара (предмета лизинга) составляет _______________________, в том числе НДС(18%) ________________________.

На основании Договора ПРОДАВЕЦ передает, а ПОКУПАТЕЛЬ принимает следующие документы для Товара (предмета лизинга):

1) Техническое описание, Сервисную книжку и Инструкцию по эксплуатации на русском языке;

2) Оригинал паспорта транспортного средства (ПТС);

3) Договор для регистрации в органах ГИБДД;

4) Копию сертификата соответствия на Товар;

5) Копию грузовой таможенной декларации, оформленной в таможенном режиме «Выпуск в свободное обращение («ИМ40») со штампом таможни «Выпуск разрешен» (для импортных автомобилей), заверенная печатью Продавца;

6) Комплекты ключей зажигания в количестве, соответствующему штатному оснащению Товара в соответствии с требованиями завода-изготовителя.

2. ЛИЗИНГОПОЛУЧАТЕЛЬ и ПОКУПАТЕЛЬ не имеют претензий по качеству и комплектности Товара (предмета лизинга), которые можно обнаружить при его внешнем осмотре/ ЛИЗИНГОПОЛУЧАТЕЛЬ и ПОКУПАТЕЛЬ имеют следующие претензии по качеству и комплектности Товара (предмета лизинга), которые обнаружены при его внешнем осмотре (ненужное зачеркнуть)

3. На основании Договора лизинга Лизингодатель передает Лизингополучателю на срок лизинга, указанный в Договоре лизинга, во временное владение и пользование предмет лизинга (Товар) , указанный в пункте 1 Акта с учетом претензий, указанных в п. 2 Акта. С момента подписания Акта Лизингополучатель принимает на себя все риски, связанные с предметом лизинга, включая риск случайной гибели, кражи, хищения, утраты, повреждения предмета лизинга, а также ответственность за причинение вреда другим лицам в связи с использованием предмета лизинга.

Подписи Сторон:

От ПРОДАВЦА:                                            От ПОКУПАТЕЛЯ/Лизингодателя:             От ЛИЗИНГОПОЛУЧАТЕЛЯ:

Подписи сторон

Лизингодатель ______________________________ М.П.

Лизингополучатель _________________________________ М.П.